Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Palácio Municipal Alderina Ribeiro Botelho Campelo

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO – SRP Nº. 011/2020/PMX

Aos trinta e um(31) dias do mês de março (3) de dois mil e vinte (2020), às oito horas e trinta

minutos, na sala de licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA,  designado pela Portaria n.º 2.616/2019 de 13 de

dezembro de 2019, e a equipe de apoio, os senhores: JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR,

CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA COSTA e PATRICIA COSTA DA SILVA

CARVALHO, para abertura análise e julgamento do processo licitatório sob a modalidade

PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº. 011/2020/PMX. Para o Registro de preços para compra futura

de 76 (SETENTA E SEIS) CONDICIONADORS DE AR DE 30.000 BTUS, TIPO SPLIT,

destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Educação, para a climatização de diversas

unidades Educacionais deste Município, para cumprir com o Termo de Compromisso nº PAR nº

202001735-5, firmado entre este Município de Xinguara – Pará e o Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação (FNDE). Presente as firmas: Nº 1 – H. W. C. DA SILVA.

Estabelecida à Av. 14  de novembro, Centro,  Formoso do Araguaia – TO. inscrita no CNPJ sob o nº.

28.692.942/0001-05, Tel: 063-99233-2883, representada neste ato pelo Sr. Marden Gomes de Souza,

residente e domiciliado, à rua Potássio Alves, Nº 1209, setor  Jardim Paulista, Paraiso do Tocantins –

TO, portador da carteira de identidade nº 654287  e, inscrito no CPF: nº 955.051.801-91. Nº 2 –

MAXIMO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. Estabelecida à Rua

Luiz Pereira Barros, Nº 710, Centro, Divinópolis do Tocantins – TO. inscrita no CNPJ sob o nº.

13.474.664/0001-34, Tel: 063-984438111, email: máximodistribuidoraltda@gmail.com ,

representada neste ato pelo Sr. Mateus Augusto Oliveira De Lima, residente e domiciliado, Av.

Araraguara, Nº 1461, Jardim Paulista, Paraiso do Tocantins – TO, portador da carteira de identidade

nº 1.185.829 SSP/TO  e, inscrito no CPF: nº 033.687.421-00.  Nº 3 – UNIVERSAL PRINT,

estabelecida na Avenida Primeiro de Janeiro, nº 855, Centro, Araguaina _ TO, inscrita no CNPJ sob o

nº. 09.565.049/0001-66, fone: (63) 3421-4423, email: universalprint@hotmail.com, representada

neste ato pelo seu Procurador o Sr. Jair Peres da Silva, brasileiro, residente e domiciliado rua 19, nº

179, Setor nova Esperança, Paraiso – Tocantins-TO, portador da carteira de identidade nº. 685.603 e,

inscrito no CPF sob o nº 993.739.711-15. O Pregoeiro comunica que devida a pandemia de

CORONAVIRUS a documentação referente a este certame não será submetida a análise dos

concorrentes. As licitantes apresentaram a Declaração de Habilitação, ficando as mesmas aptas à

prosseguir na Licitação em questão. Em seguida foi procedida a abertura dos envelopes nº 1,

contendo as propostas de preços das licitantes, que depois de analisadas ficou constatados que as

propostas foram apresentadas em conformidade com o edital, ficando as mesmas classificadas neste

certame. Depois da fase de lances verbais e negociação com o Pregoeiro, ficou constatado que as

LICITANTES: Nº 2 – MAXIMO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,

ficou classificada em 1º lugar com o LOTE:  nº 01 (ÚNICO), no valor de R$ 290.670,00 (Duzentos e

noventa mil seiscentos e setenta reais), conforme Mapa de Julgamento de Licitações constantes dos

autos. Passada esta fase foi procedida à abertura do envelope nº 2, contendo os documentos de

mailto:máximodistribuidoraltda@gmail.com

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Palácio Municipal Alderina Ribeiro Botelho Campelo

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

habilitação da licitante classificada em 1º lugar, os quais depois de analisados foram considerados

pelo Pregoeiro, suficientes, atendendo assim as especificações do Edital, ficando a mesma habilitada

no presente certame. O Pregoeiro proclama vencedora desta licitação a firma Nº 2 – MAXIMO

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, com o Lote, nº 1 (único). As

demais licitantes, manifesta-se de acordo com os procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente

certame, renunciando ao direito de recurso que a legislação estabelece. Às 10:15 (Dez horas e quinze

minutos), foi declarada finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu CARLA SIMONE

OLIVEIRA MOURA COSTA, Membro da Equipe de Apoio, lavrei a presente ata que depois de

sua leitura vai por mim e por todos assinada.

LICITANTES:

   PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

H. W. C. DA SILVA

Licitante

MAXIMO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Licitante

UNIVERSAL PRINT

Licitante

		2020-05-19T08:30:51-0300
	JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA:37791958287